
Numero Data
                             Comune di ANACAPRI

116 19/06/2024

Deliberazione Giunta Com.le

OGGETTO:
PATROCINIO SETTIMANA DELLA MUSICA A CURA DI KAOS MUSIC LAB -INDIRIZZI
AL RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRAZIONE

L’anno 2024 addì 19 del mese di Giugno alle ore 15.45 nella sala delle

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta si è riunita

con la presenza dei Signori:

COGNOME E NOME           QUALIFICA PRESENTE

Cerrotta Francesco       Sindaco             SI 
Ferraiuolo Massimiliano  Consigliere_Ass     SI 
Amabile Virginia         Consigliere_Ass     SI 
Guidetti Sonia           Consigliere_Ass     SI 
Schiano Manuela          Consigliere_Ass     SI 

Totale presenti: 5 / Totale assenti: 0

Presiede l’adunanza il sig. Cerrotta Francesco,  nella sua qualità di Sindaco e

partecipa, il  Segretario Comunale Dr.  CAPUANO LORENZO, il quale provvede

alla redazione del presente verbale. 

          Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara

aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



Oggetto:  PATROCINIO  SETTIMANA  DELLA  MUSICA  A  CURA  DI  KAOS  MUSIC  LAB  -INDIRIZZI  AL  RESPONSABILE
SETTORE AMMINISTRAZIONE

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
  RELAZIONE ISTRUTTORIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE

Premesso che:

- con nota assunta al protocollo di questo Ente al n. 7871 del 06/05/2024, la sig.ra Michela
Miccio in qualità di legale rappresentante dell’Associazione Kaos Music Lab con sede in
Anacapri alla via G. Orlandi 6, C.F. 90087550639 chiedeva il patrocinio di questo Ente alla
XVIII ed. della Settimana della musica, che si terrà dal 21 al 28 luglio p.v., organizzata ogni
anno allo scopo di avvicinare bambini e i ragazzi alla musica attraverso laboratori, workshop
e lezioni aperte completamente gratuiti con esperti del settore; 

-
- con la medesima nota la sig.ra Michela Riccio chiedeva all’Amministrazione la possibilità di

poter svolgere il tradizionale concerto conclusivo il giorno 28 luglio p.v. sul palco a piazza
San  Nicola,  usufruendo  dell’impianto  del  comune  con  l’ausilio  dei  fonici  e  il
pagamento dei diritti  di SIAE, di poter organizzare i giorni 16 e 17 luglio alle ore 19.00
“Kaos Solo” concerti delle classi di chitarra, basso e batteria e di usufruire dell’impianto del
comune con l’ausilio dei fonici e il pagamento dei diritti SIAE, nonché di poter organizzare
il giorno 29 giugno p.v. il concerto conclusivo del corso di “Coccole Sonore”, chiedendo
una location;

- per le vie brevi l’Amministrazione ha comunicato alla scrivente di poter accogliere solo in
parte le richieste contenute nella succitata nota ed in particolare:

- di autorizzare il 29 giugno p.v., lo svolgimento del concerto conclusivo del corso annuale di
“Coccole  Sonore”,  individuando  come  location  la  Mediateca  Mario  Cacace  e  in  orario
antimeridiano  stabilendo  che  le  spese  relativamente  agli  oneri  siae  saranno  a  carico
dell’associazione la quale provvederà autonomamente alle esigenze tecniche audio; 

- autorizzare lo svolgimento del concerto conclusivo della Settimana della Musica in piazza
San Nicola il 28 luglio sostenendo i costi relativi agli oneri SIAE e dell’ assistenza tecnica;

Visto che dall’istruttoria dell’ufficio competente Settore I Amministrazione l’evento previsto per il
28  luglio  p.v.,  comporta  una  spesa  di  €  445,45  relativa  ai  diritti  SIAE  e  che  l’assistenza
tecnica  può essere effettuata  dalla  ditta  affidataria  del  servizio  di  assistenza  e manutenzione  di
questo Ente ;

Tanto premesso si trasmette alla Giunta per l’adozione dei provvedimenti consequenziali.  
 

Il  Responsabile  Settore  Amministrazione
                                  f.to dott.ssa Laura Sica

L'Assessore alle Attività Produttive

Letta e fatta propria la relazione che precede;

Considerato che:
- in occasione della Settimana della Musica saranno organizzati i seguenti laboratori:

●  Coccole  sonore:  laboratori  per  mamme  e  bimbi  dai  12  mesi  ai  3
anni  per  comunicare  in  maniera  diversa  attraverso  il  linguaggio
musicale;



● Kaos  for  kids:  laboratori  Orff-Schulwerk  per  bambini  dai  4  ai  7  anni,
percorsi  sonori  di  avvicinamento  alla  musica  attraverso  strumenti  a
percussione che coinvolgono la voce e il corpo;

●  Workshop  con  musicisti  per  ragazzi  dagli  8  anni  in  su:  laboratori  di
percussione  e  vocalità  al  termine  dei  quali  i  ragazzi  presenteranno  una
mini  esibizione  di  5’  da  condividere  con  il  pubblico  in  maniera
improvvisata a piazza Cerio;

-  il  patrocinio  è  l’espressione  del  riconoscimento  concesso  dal  Comune  ad  iniziative
pubbliche  o  private,  per  l’apporto  dato  dalle  stesse  allo  sviluppo  sociale,  culturale,  artistico,
ricreativo e turistico della comunità locale;

Visto che l’iniziativa, è completamente gratuita ed offre momenti importanti per il territorio e per
tutti i bambini e i ragazzi che ne prendono parte che hanno la possibilità di avvicinarsi alla musica;

Ritenuto di provvedere in merito;
Per tutto quanto sopra

Propone

- di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;
- di concedere:

 il patrocinio alla XVIII ed. della Settimana della musica, che si terrà dal 21 al 28 luglio p.v.
organizzata all’Associazione Kaos Music Lab e l’uso del logo comunale da inserire in tutto
il materiale divulgativo ed informativo dell’evento;

 l’utilizzo gratuito della  Mediateca Mario Cacace in orario antimeridiano il 29 giugno p.v.,
per  lo  svolgimento  del  concerto  conclusivo  del  corso  annuale  di  “Coccole  Sonore”
stabilendo che le spese relativamente agli oneri Siae saranno a carico dell’associazione così
come tutte le esigenze tecniche audio, dando atto, altresì che l’Associazione in parola dovrà
assumersi la responsabilità di qualsiasi tipo per l’uso della sala; 

 l’utilizzo gratuito  di piazza San Nicola per lo svolgimento del concerto conclusivo della
Settimana della Musica in piazza San Nicola il 28 luglio p.v, sostenendo i costi relativi agli
oneri SIAE per € 445,45 e dell’assistenza tecnica dando atto che sarà effettuata dalla ditta
affidataria del servizio di assistenza e manutenzione di questo Ente;

-  di  dare  indirizzi al  Responsabile  del  Settore  Amministrazione  di  porre  in  essere  gli  atti
gestionali per sostenere le spese per il pagamento dei diritti Siae e nei limiti una spesa complessiva
di € 445,45;

- di dichiarare la relativa deliberazione, immediatamente eseguibile ai sensi di legge.

L'Assessore alle attività produttive
              f.to Virginia Amabile

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Visto il Decreto Legislativo n. 267 del  18.8.2000;

Dato atto anche che sulla proposta della presente deliberazione :

( X ) il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;

( X ) il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile;



      ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’ art. 147 bis del D. L.vo n. 267/2000, hanno espresso parere

FAVOREVOLE  che viene allegato al presente atto.

 

Vista  la proposta del  Attività Produttive - Suoli - Affari legali - Tradizioni - Eventi Folkloristici

sig.ra  Virginia  Amabile,  avente ad oggetto:  PATROCINIO SETTIMANA DELLA MUSICA A

CURA  DI  KAOS  MUSIC  LAB  -INDIRIZZI  AL  RESPONSABILE  SETTORE

AMMINISTRAZIONE

Ad unanimità di voti, legalmente resi e verificati, 

DELIBERA

Di  approvare  integralmente  la  proposta  in  premessa  indicata,  che  si  allega  alla  presente

deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale;

Di dichiarare, con separati voti unanimi, la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi di

legge.



COMUNE DI ANACAPRI

Pareri

128

PATROCINIO SETTIMANA DELLA MUSICA A CURA DI KAOS MUSIC LAB -INDIRIZZI AL
RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRAZIONE

2024

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

19/06/2024

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

Parere Favorevole

dott.ssa Laura Sica

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis comma1 TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

19/06/2024

Finanziario

Data

Parere Favorevole

Adele Ipomea

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49 comma1 e l'art.147 bis comma1,
TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



Approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
Cerrotta Francesco

                                                                          IL  SEGRETARIO COMUNALE
dr. CAPUANO LORENZO

Il sottoscritto Responsabile del Settore Amministrazione, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

- che la presente deliberazione:

[X] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 19/06/2024 al
04/07/2024, come prescritto dall’art. 124 comma 1 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267, senza      reclami;

[X] E’ stata comunicata, con lettera n. 10765, in data 19/06/2024, ai signori capigruppo consiliari,
così come prescritto dall’art.  125 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 01/07/2024.

[X] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 c. 7 D. L.vo n. 267/2000) .

Dalla residenza comunale, lì 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE
      (dr.ssa Laura Sica)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


